en la introducción de los datos por variables estudiadas.

Población y muestra

Población

Para Aravena et al. (2006), “es el conjunto formado por todas las
unidades elementales que proporcionarán las mediciones de interés” (p.
135). En la presente investigación, la población se encuentra constituida
por ciento siete (107) sujetos, 05 docentes y 102 estudiantes.

Muestra

Con relación a la muestra, Arias (2006), refiere que la muestra
“es un subconjunto representativo y finito que se extrae de la población
accesible”. (p. 83). En el mismo sentido, Sabino (2006), dice que la